Atenciosamente,

``

MINISTÉRIO DA DEFESA
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Esplanada dos Ministérios - Bloco "Q" — 7° andar
70049-900 — Brasilia-DF

Tel. 3312-4103 — ciset@defesa.gov.br

Oficio n° 09476/2011/Geaud/Ciset-MD
Brasília - DF, 24 de agosto de 2011.

A Sua Senhoria o Senhor
EDISON FRANKLIN ALMEIDA
Secretário de Controle Externo (3a Secex)
Tribunal de Contas da União
SAFS Qd. 4, Lote 1 — Anexo I, Sala 129
70042-900 — Brasília — DF.

Assunto: Contas anuais relativas ao exercício de 2010. Encaminha.

(Processo 60000.010198/2011-22)

Senhor Secretário,

.3A
C r
I -

,

r.,

"

• ty,

I I
0 000466 93709 1

Em cumprimento a despacho do Senhor Ministro de Estado da Defesa, encami
a Vossa Senhoria, com vistas ao julgamento do Tribunal de Contas da União, previsto no art. 7g
inciso II, da Constituição Federal, o processo em epígrafe, que trata das contas anuais relativas
exercício de 2010 da Representação do Brasil na Junta Interamericana de Defesa (RBJID).

e4,

DT-2011/08-01667

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46953219.

PROTOCOLO

N°

ASSUNTO

N°

Ministério da Defesa NUP: 60000.010198/2011-22

Sigilo: Ostensivo Precedência: Normal VOLUME N° 01 CAIXA N° 	N° FOLHAS 42

!

DATA DESTINO DATA DESTINO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA DEFESA

SITUAÇÃO:

INTERESSADO
Secretaria de Controle Interno

ORIGEM: 	REPRESENTAÇÃO DO BRASIL NA JUNTA INTERAMERICANA DE DEFESA

ASSUNTO: TOMADA DE CONTAS ANUAL - RBJID 2010.
DATA ENTRADA PRAZO

27/05/2011 16:59:21

N° Controle: PR-2011/05-00711

ANEXOS

MOVIMENTO DO PROCESSO

1  19

2 	  29

21

4  22

5 	  23

6  24

7  25

26

9 	  27

10 	  28

11 	  29

12 	  30

13 	  31

14 	  32

15

.16 	  34

17 	  35

18    	 36

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46953219.

Ministério da Defesa

Setor: CISET

Processo n°: 60000.010198/2011-22

CONFERIDO

Processo autuado sob o n° 60000.010198/2011-22, que trata PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2010.
(REFERÊNCIA: NORMATIVOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO - TCU), constituído inicialmente com 42

(quarenta e dois) folha(s), devidamente numeradas e rubricadas, em 27/05/2011, às 17:01:
, N4

Gloribalea Rocha de Marins

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46953219.

Sigilo: Ostensivo  - 	Exige Cifra: O Sim • Não Precedência: Normal  -

NUP: 60000.010198/2011-22

Distribuição

Tramite

P/Conhecimento:

Autor:

Exige Providência:

PROTOCOLO ; CISET ; PROTOCOLO

PROTOCOLO (Maria Jerusa da Silva)

0 Sim • Não

Ministério da Defesa

ORIGE REPRESENTAÇÃO DO BRASIL NA JUNTA
M: 	INTEFtAMERICANA DE DEFESA - 1

TIPO DE
DOCUMENTO

NÚMERO
DATA

DOCUMENTO
N° CONTROLE

DR-2011/05 -0227
AO: 	MD  -  Ofício 087/RBJID 25/05/2011

3

CÓPIA: 	- 1 ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCICIO DE 2010.
(REFERÊNCIA: NORMATIVOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DA

DATA DE ENTRADA 27/05/2011 09:51:37 UNIÃO - T

DOCUMENTO:

OF 087 RBJIB.pdf

SI-NOPSE:

PARECER:

Prazo de Classificação: 01/12/2011

Acompanhamento
SETOR USUÁRIO DATA AÇÃO

PROTOCOLO JERUSA 27/05/2011 09:51:37 Criado
PROTOCOLO JERUSA 27/05/2011 09:58:18 Referência:
DT-2010/12-01239
PROTOCOLO JERUSA 27/05/2011 09:59:21 Autuado com
60000.010198/2011-22
PROTOCOLO MARIA JERUSA DA SILV 27/05/2011 09:59:43 Documento 'OF 087
RBJIB.pdf' incluído
PROTOCOLO JERUSA 27/05/2011 09:59:58 Inclusão trâmite:
CISET

-r\t Nan,
GeN-c)-t)o,sa 	ÁJ()-x4e-t..

N_suiv-70:7--tWeitçÃAe_ Gok)(514

Ark--

•

COM)000000
Gececde de Pedkada•COND

POSSUI REFERENCIA

FOLHA DE ENCAMINHAMENTO

Situação
RASCUNHO

Usuário Corrente
Maria Jerusa da Silva (PROTOCOLO)

Documento está com
PROTOCOLO

• Segue Fisicarnente

0 Segue Eletronicamente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46953219.

MINISTÉRIO DA DEFESA

REPRESENTAÇÃO DO BRASIL NA JUNTA INTERAMERICANA DE DEFESA

Oficio n° 087/RBJID

Washington - DC, em 25 de abril de 2011.

Assunto: Processo de Tomada de Contas 2010

Senhor Secretário,

Em atendimento à solicitação contida no oficio n° 15519/2010/ GEAUD//CISET- MD, de 17 de

dezembro de 2010, encaminho a V Exa. os seguintes documentos, referentes ao exercício financeiro de

2010: Cópia do Relatório de Gestão 2010, transmitido ao TCU por via eletrônica, nesta data; Rol dos

Responsáveis; a Declaração da Unidade de Pessoal; e a Declaração do Contador.

Respeitosamente,

General-de-Brigada RAU73EZERRA LIMA FILHO
Chefe da Representação

A Sua Excelência o Senhor
SEBASTIÃO EURÍPEDES RODRIGUES
Secretário de Controle Interno do Ministério da Defesa
Esplanada dos Ministérios, Bloco "Q", 7° andar
Brasília - DF 70.049-900

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 46953219.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5